
                                                                                                                                                                                 PCR16ETRpo52516353 
                             

  

 
 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA  
 
ÚZEMNÍ ODBOR HAVLÍČKŮV BROD 
Dopravní inspektorát 

  

  

 

  

 

Nádražní 59 
580 01 Havlíčkův Brod 
 
Tel.: +420 974 271 252 
Fax: +420 974 271 928 
Email: adela.mullerova@pcr.cz 

 

 
Č.j. KRPJ-1129792-13/ČJ-2024-161606-MULL           Havlíčkův Brod 24. února 2025  
                                                                                               Počet stran: 3 
 
     
 
Jiří Bouchner 
Havlíčkův Brod 
 
 

ST. ÚPRAVY ČÁSTI HAVLÍČKOVY ULICE, HAVLÍČKŮV BROD 

dočasné připojení - vyjádření 

přechodné dopravní značení/zařízení, uzavírka - stanovisko 

     K Vaší žádosti ze dne 21. února 2025 

      
     Policie České republiky, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, jako orgán 
státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích ve 
smyslu ustanovení § 2 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění 
pozdějších změn a doplňků, vydává na podkladě žádosti pro příslušný silniční správní úřad 
vyjádření k návrhu zřízení dočasného připojení sousední nemovitosti – parc. č. 704/3 
k místní komunikaci na ul. Stamicova, Havlíčkův Brod, a to ve smyslu ustanovení § 10 odst. 
5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
dle předložené dokumentace viz příloha str. 3 – ilustračně. 

     Policie České republiky, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, na 
podkladě skutečností uvedených v předložené dokumentaci  vydává souhlas se zřízením 
dočasného připojení, které bude umístěno a zhotoveno dle předložené projektové 
dokumentace, se zdůrazněním na splnění následujících podmínek:  

 zřízením sjezdu nesmí dojít k narušení odtokových poměrů dotčené místní komunikace 
na ul. Stamicova, Havlíčkův Brod, přičemž musí být zajištěna potřebná dopravní 
výkonnost, 

 odvodnění sjezdu bude provedeno tak, aby dešťová voda nestékala na dotčenou místní 
komunikaci, 

 sjezd musí být stavebně upraven tak, aby umožňoval plynulé přejetí vozidla, a to 
s maximálním podélným sklonem do 8 %, 

 povrch sjezdu bude proveden ze snadno čistitelného vozovkového krytu, 
 při výjezdu na pozemní komunikaci budou zajištěny dostatečné rozhledové poměry, 

přičemž v rozhledech nebudou žádné překážky, které nepřipouští ČSN, 



2 

 v rozhledových polích nesmí být nadále umístěny např. stavby nebo vysazovány 
stromy, které by působily jako překážky v rozhledu. 
 

     Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že návrh odpovídá 
obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 

 
     V této souvislosti s vydaným souhlasným závazným stanoviskem dotčený orgán dále  

vydává 

     na základě ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „zákon o silničním 
provozu“) 

souhlasné stanovisko 

     s přechodnou úpravou provozu navrženou v souvislosti a na dobu zřízení dočasného 
sjezdu, a to do 12/2025 tak, jak je uvedeno v předložené dokumentaci viz příloha str. 3 – 
ilustračně, při současně dodržení níže uvedených podmínek: 

- použité dopravní značení/zařízení musí být schváleno pro provoz na pozemních 
komunikacích a musí odpovídat V. L. 6.1, 6.3, 

- dopravní značení/zařízení umísťovat dle předložené dokumentace v souladu s TP 66 
– Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích (aktuální  
a platné TP viz www.pjpk.cz), 

- při snížené viditelnosti bude zábrana pro označení uzavírky označena jako překážka 
silničního provozu a bude řádně osvětlena, 

- nutno zajistit havarijní službu pro případ závady na dopravním značení/zařízení  
a případnou včasnou reakci na změnu dopravních podmínek, 

- každá případná změna, která by měla negativní vliv na bezpečnost a plynulost 
silničního provozu, musí být projednána s dotčeným orgánem, 

- po ukončení platnosti povolení na umístění přechodného dopravního 
značení/zařízení bude s okamžitou platností odstraněno a trvalé dopravní 
značení/zařízení bude uvedeno do původního stavu, 

- současně si dotčený orgán vyhrazuje právo na doplňování nebo změnu umístění 
přechodného dopravního značení/zařízení dle aktuálních požadavků s ohledem na 
bezpečnost a plynulost silničního provozu. 

Zpracoval: por. Mgr. Adéla Müllerová, DiS. 

                                 komisař 
 
 
         npor. Bc. Jaroslav Hyrš, DiS. 
                    vedoucí oddělení 
 
 
 



3 

 
 
 
 
  


		2025-02-24T13:27:57+0100
	ETR
	V zastoupení




